
令和７年５月１日現在
学校名 学校所在地

法人設置者名 校長名 電話番号
法人番号 学校認可年月日 ＦＡＸ番号
電話番号

 福島高等学校  〒960-8012
学校法人 松韻学園 松原  光 普通 260  福島市御山町９−１

1380005000477
昭和17年1月22日 024-534-3480

024-534-3480 024-534-9881

 福島成蹊高等学校  〒960-8134
学校法人 福島成蹊学園 本田 哲朗 普通 360  福島市上浜町５−１０

8380005000479
大正2年6月2日 024-522-2049

024-522-2049 024-521-3130

 桜の聖母学院高等学校  〒960-8055
学校法人 コングレガシオン・ 髙城 友治 普通 120  福島市野田町７−１１−１

    ド・ノートルダム
2380005000476 昭和26年12月27日 024-535-3141

024-531-6805 024-535-0800

 福島東稜高等学校  〒960-8124
学校法人 東稜学園 小平 崇 普通 225  福島市山居上３

9380005000486 食物文化 40
昭和34年3月9日 看護 40 024-535-3316

024-535-3316 看護専攻 40 024-535-3329

 聖光学院高等学校  〒960-0486
学校法人 聖光学院 新井 秀 普通 170  伊達市六角３

8380005001502
昭和36年10月7日 工学 115 024-583-3325

024-583-3325 024-583-3145

 郡山女子大学附属高等学校  〒963-8503
学校法人 郡山開成学園 関口 修 普通 240  郡山市開成３−２５−２

4380005002537 食物 40
昭和32年3月9日 美術 20 024-932-4352

024-932-4848 音楽 20 024-933-1959

 帝京安積高等学校  〒963-0101
学校法人 帝京安積学園 栗原 暁 普通 225  郡山市安積町日出山字神明下４３

3380005002570 ビジネス総合 270
昭和36年4月1日 024-941-7755

024-941-7755 024-941-7756

3003

3004

3005

3006

3007

番号
総定員

学科別入学定員

3001

3002

全日制課程

780

1,080

360

995

855

960

1,485



令和７年５月１日現在
学校名 学校所在地

法人設置者名 校長名 電話番号
法人番号 学校認可年月日 ＦＡＸ番号
電話番号

番号
総定員

学科別入学定員

 尚志高等学校  〒963-0201
学校法人 尚志学園 倉又 晴男 普通 305  郡山市大槻町字坦ノ腰２

2380005002539 情報総合 160
昭和39年2月29日 024-951-3500

024-951-1476 024-952-1533

 日本大学東北高等学校  〒963-1165
学校法人 日本大学 佐々木 稔 普通 480  郡山市田村町徳定字中河原１

5010005002382
昭和26年2月28日 024-956-8840

03-5275-8110 024-956-8873

 学校法人石川高等学校  〒963-7853
学校法人 石川義塾 森 涼 普通 320  石川郡石川町字大室５０２

6380005005447
明治40年4月11日 0247-26-5151

0247-26-5151 0247-26-4133

 会津北嶺高等学校  〒965-0031
学校法人 石山学園 石山 裕司 普通 225  会津若松市相生町３−２

2380005007959 機械科
大正12年1月20日 (自動車コース) 0242-22-1004

0242-22-1004 0242-22-4442

 会津若松ザベリオ学園高等学校  〒965-0877
学校法人 ザベリオ学園 鈴木 義祐 普通 160  会津若松市西栄町１−１８

2380005007967
昭和33年1月27日 0242-27-1970

0242-27-1970 0242-27-3300

 仁愛高等学校  〒965-0011
学校法人 温知会 佐藤 健司 看護 80  会津若松市鶴賀町１−５
4380005007965 看護専攻 80

昭和43年3月1日 0242-25-0581
0242-25-0581 0242-32-3040

 福島県磐城第一高等学校  〒973-8402
学校法人 山﨑学園 山﨑 学 普通 160  いわき市内郷御厩町上宿１１

7380005005743
昭和33年3月10日 0246-26-1251

0246-26-1251 0246-26-1274

3013

3014

1,395

1,440

960

915

480

400

480

3008

3009

3010

3011

3012

80



令和７年５月１日現在
学校名 学校所在地

法人設置者名 校長名 電話番号
法人番号 学校認可年月日 ＦＡＸ番号
電話番号

番号
総定員

学科別入学定員

 磐城緑蔭高等学校  〒970-8025
学校法人 山﨑学園 山﨑 学 普通 60  いわき市平南白土字勝負田１１

7380005005743
昭和38年3月20日 0246-25-6341

0246-26-1251 0246-25-6347

東日本国際大学附属昌平高等学校  〒970-8011
学校法人 昌平黌 千葉 義夫 普通 160  いわき市平上片寄字上ノ内１５２
9380005005741

平成11年12月13日 0246-57-1123
0246-35-0001 0246-57-1127

 いわき秀英高等学校  〒971-8185
学校法人 いわき秀英学園 吉田 尚 普通 120  いわき市泉町字滝ノ沢３−１

4380005006620
平成12年12月4日 0246-75-2111

0246-75-2111 0246-75-2222

 福島南高等学校
学校法人 福島南学園

4380005000029
昭和43年3月25日

3016

3017

3018

3015

180

480

360



令和７年５月１日現在
学校名 学校所在地

法人設置者名 校長名 電話番号
法人番号 学校認可年月日 ＦＡＸ番号
電話番号

番号
総定員

学科別入学定員

 大智学園高等学校 〒979-1201
株式会社 コーチング・スタッフ 金子 良亮 普通 1,000  双葉郡川内村大字下川内字宮坂515

7380001016975
平成18年3月3日 0240-38-2279

03-3365-1857 0240-38-2173

 尚志高等学校（通信制課程） 〒963-0201
学校法人 尚志学園 倉又 晴男 普通 160  郡山市大槻町字坦ノ腰２

2380005002539
平成10年9月24日 024-927-0550

024-951-1476 024-927-0551

東日本国際大学附属昌平高等学校 〒970-8011
 （通信制課程） 千葉 義夫 普通 200  いわき市平上片寄字上ノ内１５２

学校法人 昌平黌
9380005005741 平成17年12月27日 0246-88-6743

0246-57-1127
0246-35-0001

3021

3020

通信制課程（広域）

通信制課程（広域以外）

3019

            （修業年限3年以上）

            （修業年限3年以上）

600

640

3,000


