

令和7年5月1日現在

番号	学校名 法人設置者名 法人番号 電話番号	校長名 学校認可年月日	総定員 学科別入学定員	学校所在地 電話番号 FAX番号
----	-------------------------------	----------------	----------------	------------------------

全日制課程

3001	福島高等学校 学校法人 松韻学園 1380005000477 024-534-3480	松原 光 昭和17年1月22日	780 普通 260	〒960-8012 福島市御山町9-1 024-534-3480 024-534-9881
3002	福島成蹊高等学校 学校法人 福島成蹊学園 8380005000479 024-522-2049	本田 哲朗 大正2年6月2日	1,080 普通 360	〒960-8134 福島市上浜町5-10 024-522-2049 024-521-3130
3003	桜の聖母学院高等学校 学校法人 コングレガシオン・ド・ノートルダム 2380005000476 024-531-6805	高城 友治 昭和26年12月27日	360 普通 120	〒960-8055 福島市野田町7-11-1 024-535-3141 024-535-0800
3004	福島東稜高等学校 学校法人 東稜学園 9380005000486 024-535-3316	小平 崇 昭和34年3月9日	995 普通 225 食物文化 40 看護 40 看護専攻 40	〒960-8124 福島市山居上3 024-535-3316 024-535-3329
3005	聖光学院高等学校 学校法人 聖光学院 8380005001502 024-583-3325	新井 秀 昭和36年10月7日	855 普通 170 工学 115	〒960-0486 伊達市六角3 024-583-3325 024-583-3145
3006	郡山女子大学附属高等学校 学校法人 郡山開成学園 4380005002537 024-932-4848	関口 修 昭和32年3月9日	960 普通 240 食物 40 美術 20 音楽 20	〒963-8503 郡山市開成3-25-2 024-932-4352 024-933-1959
3007	帝京安積高等学校 学校法人 帝京安積学園 3380005002570 024-941-7755	栗原 晓 昭和36年4月1日	1,485 普通 225 ビジネス総合 270	〒963-0101 郡山市安積町日出山字神明下43 024-941-7755 024-941-7756

令和7年5月1日現在

番号	学校名 法人設置者名 法人番号 電話番号	校長名 学校認可年月日	総定員 学科別入学定員	学校所在地 電話番号 FAX番号
3008	尚志高等学校 学校法人 尚志学園 2380005002539 024-951-1476	倉又 晴男 昭和39年2月29日	1,395 普通 305 情報総合 160	〒963-0201 郡山市大槻町字坦ノ腰2 024-951-3500 024-952-1533
3009	日本大学東北高等学校 学校法人 日本大学 5010005002382 03-5275-8110	佐々木 稔 昭和26年2月28日	1,440 普通 480	〒963-1165 郡山市田村町徳定字中河原1 024-956-8840 024-956-8873
3010	学校法人石川高等学校 学校法人 石川義塾 6380005005447 0247-26-5151	森 涼 明治40年4月11日	960 普通 320	〒963-7853 石川郡石川町字大室502 0247-26-5151 0247-26-4133
3011	会津北嶺高等学校 学校法人 石山学園 2380005007959 0242-22-1004	石山 裕司 大正12年1月20日	915 普通 225 機械科 80 (自動車コース)	〒965-0031 会津若松市相生町3-2 0242-22-1004 0242-22-4442
3012	会津若松ザベリオ学園高等学校 学校法人 ザベリオ学園 2380005007967 0242-27-1970	鈴木 義祐 昭和33年1月27日	480 普通 160	〒965-0877 会津若松市西栄町1-18 0242-27-1970 0242-27-3300
3013	仁愛高等学校 学校法人 溫知会 4380005007965 0242-25-0581	佐藤 健司 昭和43年3月1日	400 看護 80 看護専攻 80	〒965-0011 会津若松市鶴賀町1-5 0242-25-0581 0242-32-3040
3014	福島県磐城第一高等学校 学校法人 山崎学園 7380005005743 0246-26-1251	山崎 学 昭和33年3月10日	480 普通 160	〒973-8402 いわき市内郷御厩町上宿11 0246-26-1251 0246-26-1274

令和7年5月1日現在

番号	学校名 法人設置者名 法人番号 電話番号	校長名 学校認可年月日	総定員 学科別入学定員	学校所在地 電話番号 FAX番号
3015	磐城緑蔭高等学校 学校法人 山崎学園 7380005005743 0246-26-1251	山崎 学 昭和38年3月20日	180 普通 60	〒970-8025 いわき市平南白土字勝負田11 0246-25-6341 0246-25-6347
3016	東日本国際大学附属昌平高等学校 学校法人 昌平学園 9380005005741 0246-35-0001	千葉 義夫 平成11年12月13日	480 普通 160	〒970-8011 いわき市平上片寄字上ノ内152 0246-57-1123 0246-57-1127
3017	いわき秀英高等学校 学校法人 いわき秀英学園 4380005006620 0246-75-2111	吉田 尚 平成12年12月4日	360 普通 120	〒971-8185 いわき市泉町字滝ノ沢3-1 0246-75-2111 0246-75-2222
3018	福島南高等学校 学校法人 福島南学園 4380005000029	昭和43年3月25日		

令和7年5月1日現在

番号	学校名 法人設置者名 法人番号 電話番号	校長名 学校認可年月日	総定員 学科別入学定員	学校所在地 電話番号 FAX番号
----	-------------------------------	----------------	----------------	------------------------

通信制課程（広域）

3019	大智学園高等学校 株式会社 コーチング・スタッフ 7380001016975 03-3365-1857	金子 良亮 平成18年3月3日	3,000 普通 1,000	〒979-1201 双葉郡川内村大字下川内字宮坂515 0240-38-2279 0240-38-2173
------	---	--------------------	-------------------	--

通信制課程（広域以外）

3020	尚志高等学校（通信制課程） 学校法人 尚志学園 2380005002539 024-951-1476	倉又 晴男 平成10年9月24日	640 普通 160 (修業年限3年以上)	〒963-0201 郡山市大槻町字坦ノ腰2 024-927-0550 024-927-0551
3021	東日本国際大学附属昌平高等学校 (通信制課程) 学校法人 昌平園 9380005005741 0246-35-0001	千葉 義夫 平成17年12月27日	600 普通 200 (修業年限3年以上)	〒970-8011 いわき市平上片寄字上ノ内152 0246-88-6743 0246-57-1127